CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 819/2018

Maringá, 20 de maio de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente à
Escola Municipal Octávio Periotto, o quanto segue:

1 – se há previsão para aquisição de máquina de lavar do tipo vap, tendo em vista que
toda vez que é necessário utilizar um equipamento desse os servidores emprestam da Escola Municipal
Doutor João Batista Sanches, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade;

2 – se há previsão para limpeza e desentupimento dos ralos, a fim de que a água escoe
normalmente e evite que fique parada, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade;

3 – se há previsão para que o caminhão pipa que realizava a limpeza da quadra de
esportes uma vez por mês retorne às atividades normais, tendo em vista a grande dificuldade encontrada
pelos servidores responsáveis pela limpeza, que alegam a falta de torneiras e máquina adequada para lavar
a quadra, de modo que o serviço tem sido realizado com o uso de baldes, o que é muito desgastante para
os servidores, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade.

Atenciosamente, Vereador Paulo Rogério do Carmo.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Rogério do Carmo, Vereador, em 21/05/2018, às
14:06, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0090703 e o código CRC F189EC3A.

18.0.000003722-9 0090703v2